Приложение № 2
к Договору поручения № РАД-    /2020 от 2020 г.

ПРОЕКТ

	ДОГОВОРА
              купли-продажи транспортного средства
  г. _________							                             «___» ________ 2020 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Ферронордик-Ф» (ИНН 4345296540, ОГРН 1114345002672, место нахождения: 610030, Кировская область, г. Киров, ул. Прудная, д. 51), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Девятых Геннадия Яковлевича (ИНН 432900099275,  СНИЛС 058-974-197 27, рег.номер: 1370, адрес для направления корреспонденции: Кировская область, г. Киров, ул. Казанская, д. 90), член Союза арбитражных управляющих «Авангард»  (ИНН 7705479434,  ОГРН 1027705031320, адрес: 105062, г. Москва, г. Москва, ул. Макаренко, д. 5, стр. 1А, пом. I, комн. 8,9,10), действующего на основании Решения Арбитражного суда Кировской области от 15.01.2020 по делу № А28-10215/2018 (далее – Конкурсный управляющий), с одной стороны, и
___________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
а вместе именуемые «Стороны», на основании открытых публичных торгов №____ от ________г. по реализации имущества должника
заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет договора.
1.1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность, а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него цену в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Продавец передает в собственность Покупателя следующее Имущество:
Лот № _____________________________________________________________
2. Стоимость и порядок оплаты.
2.1. Стоимость Имущества составляет ____________________________ рублей.
2.2. Денежные средства в размере, указанном в п.2.1. настоящего Договора перечисляются Покупателем в следующем порядке:
-   Задаток, ранее внесенный Покупателем за участие в Торгах, в размере _______ (__________) рублей _______ копеек (далее – Задаток), засчитывается в счет уплаты цены, указанной в п. 2.1 Договора.
- оставшаяся сумма в размере _____________________ рублей подлежит перечислению Покупателем не позднее 30 дней с момента заключения настоящего договора по реквизитам: ООО «Ферронордик-Ф», ИНН 4345296540, КПП 434501001, Счет № 40702810200004200667 в АО «Первый Дортрансбанк», к/счет 30101810300000000757, БИК 043304757.
1. Условия продажи Имущества.
3.1. Имущество передается Покупателю по акту приема передачи после полной оплаты цены, указанной в п.2.1. настоящего договора.
3.2. Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю осуществляется в момент передачи Имущества по акту приема-передачи.
3.3. Риск случайной гибели или порчи Имущества переходит с Продавца на Покупателя в момент подписания сторонами настоящего договора.
3.4. Покупатель подтверждает, что Имущество им осмотрено, претензий по комплектности Имущества, внешнему виду, техническому состоянию и полноте документов на него нет.
3.4.1. Продавец уведомил Покупателя, что Имущество имеет механические повреждения (сколы, царапины, трещины). Покупатель согласен принять Имущество в данном техническом состоянии.
3.5. Продавец при подписании настоящего договора передает Покупателю один ключ от зажигания, оригинал свидетельства о государственной регистрации _________________.
3.6. Покупатель готов принять Имущество в техническом состоянии на дату подписания настоящего договора.
3.7. Стороны обязуются принять все разумные меры для постановки Имущества на учет в органы ГИБДД.
3.8. Продавец обязуется принять все предусмотренные законом меры для снятия всех ограничений (судебных, УФССП России по Владимирской области), наложенных на Имущество.
2. Ответственность сторон.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Все споры, противоречия и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами при исполнении настоящего договора подлежат урегулированию в порядке направления претензий и ответов на них. В случае если Стороны не достигли взаимоприемлемого решения, спор подлежит разрешению в судебной инстанции.
3. Форс-мажорные обстоятельства.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не исполнившая обязательство, полностью или частично не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами (форс-мажор).
5.2. При наступлении указанных выше обстоятельств, Сторона по настоящему Договору, для которой создалась невозможность исполнения её обязательств по настоящему Договору, должна в кратчайший срок известить о них в письменном виде другую Сторону с приложением соответствующих свидетельств, но не позднее десяти дней после их начала.
4. Прочие условия.
6.1. Все дополнения и приложения к настоящему договору имеют силу, если они совершены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
6.2. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. По одному экземпляру для каждой из Сторон, один - для органов ГИБДД.

Приложения:
1. Копия решения АС КО от 15.01.2020
2. Копия протокола о результатах проведения торгов
3. Сообщение ЕФРСБ №

Подписи Сторон.
Продавец:
___________________/________________________________________________________________/

Покупатель:
___________________/________________________________________________________________/

Акт приема-передачи
к Договору купли-продажи транспортного средства от «___» _________ 2020г.

г.                                                                                                                                           «___» __________2020г.

Общество с ограниченной ответственностью «Ферронордик-Ф» (ИНН 4345296540, ОГРН 1114345002672, место нахождения: 610030, Кировская область, г. Киров, ул. Прудная, д. 51), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Девятых Геннадия Яковлевича (ИНН 432900099275,  СНИЛС 058-974-197 27, рег. номер: 1370, адрес для направления корреспонденции: Кировская область, г. Киров, ул. Казанская, д. 90), член Союза арбитражных управляющих «Авангард»  (ИНН 7705479434,  ОГРН 1027705031320, адрес: 105062, г. Москва, г. Москва, ул. Макаренко, д. 5, стр. 1А, пом. I, комн. 8,9,10), действующего на основании Решения Арбитражного суда Кировской области от 15.01.2020 по делу № А28-10215/2018 (далее – Конкурсный управляющий), с одной стороны, и
___________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
а вместе именуемые «Стороны», на основании открытых публичных торгов №____ от ________г. по реализации имущества должника ООО «Ферронордик-Ф» подписали настоящий Акт о нижеследующем:

1. Продавец в соответствии с Договором купли-продажи транспортного средства от ____________г. передал, а Покупатель принял в собственность следующее имущество:
Лот №_____________________________________________________________________
2. Покупатель подтверждает, что Имущество им осмотрено и он согласен принять его в техническом состоянии, существующем на момент подписания настоящего договора.
3. В процессе приемки Имущества недостатки, препятствующие приемке Имущества, не обнаружены.
4. Настоящий Акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из Сторон, один экземпляр для органов ГИБДД.

Подписи сторон.

Продавец:

________________ /_______________________________________________________________/

Покупатель:

_________________ /_____________________________________________________________/